



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

ที่ ขบ 75802/457

วันที่ 16 ธันวาคม 2563

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการเปิดเผยราคากลางไว้ในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

เรื่องเดิม

ตามบันทึกข้อความ กองช่าง ฝ่ายก่อสร้าง งานก่อสร้าง ที่ ขบ 75803/443 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563 เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (OverLay) ถนนสายตลาดใหม่ - โรงนา หมู่ที่ 8,9 และ 10 ตำบลพานทอง เป็นเงินทั้งสิ้น 10,893,047.34 บาท (-สิบล้านแปดแสนเก้าหมื่นสามพันสี่สิบเจ็ดบาทสามสิบสี่สตางค์-)

ข้อเท็จจริง

กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ ขอดำเนินการเปิดเผยราคากลางไว้ในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (OverLay) ถนนสายตลาดใหม่ - โรงนา หมู่ที่ 8,9 และ 10 ตำบลพานทอง เป็นเงินทั้งสิ้น 10,893,047.34 บาท (-สิบล้านแปดแสนเก้าหมื่นสามพันสี่สิบเจ็ดบาทสามสิบสี่สตางค์-)

ข้อกฎหมาย/หนังสือสั่งการ

ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 261 เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง

ข้อเสนอแนะ/พิจารณา

เห็นควรพิจารณาอนุมัติดำเนินการเปิดเผยราคากลางลงเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางสุภาพร กันภัย)

ผู้อำนวยการกองคลัง/ หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น.....

(นายทวัฒน์ สารศิริ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

(นายณรงค์ชัย นันทวิสิทธิ์)
เจ้าหน้าที่พัสดุ

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (OverLay) ถนนสายตลาดใหม่ - โรงนา หมู่ที่ ๘,๙ และ ๑๐ ตำบลพานทองเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(OverLay) ถนนสายตลาดใหม่-โรงนา หมู่ที่ 8,9 และ 10 ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(OverLay) ถนนสายตลาดใหม่-โรงนา หมู่ที่ 8,9 และ 10 ตำบลพานทอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ / องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 10,872,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(Overlay) ขนาดผิวจราจร กว้าง 14.00 เมตร (รวมไหล่ทาง) ยาว 2,120 เมตร หนา 0.05 เมตร คิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 29,680 ตารางเมตร

รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลน อบต.พานทองหนองกะขะ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 ธ.ค. 2563 เป็นเงิน 10,893,047.34 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ทวีตพงษ์ สารีศรี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

7.2 นัธวัจน์ แก้วโสภาก กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

7.3 สมเจริญ สามารถ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

ทวีตพงษ์ สารีศรี

14 ธันวาคม 2563 14:39:51

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(OverLay) ถนนสายตลาดใหม่-โรงนา หมู่ที่ 8,9 และ 10 ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองกองพะทะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะทะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(Overlay) 1.1 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 1.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.2.1 งานไพรม์โคต และแท็คโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโคต (TACK COAT) 1.3 ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 0.05 ม. 2. งานผิวจราจร คสล. หนา 0.20 เมตร 2.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (พร้อมขมทิ้ง) 2.2 ขุดดิน - ถมกลับ (พร้อมบดอัดแน่น)	ตร.ม.	29,680.000	13.65	405,132.00	1.3280	18.12	538,015.29
2		ตร.ม.	29,680.000	12.75	378,420.00	1.3280	16.93	502,541.76
3		ตร.ม.	29,920.000	220.00	6,582,400.00	1.3280	292.16	8,741,427.20
4		ตร.ม.	140.000	97.00	13,580.00	1.3280	128.81	18,034.24
5		ลบ.ม.	91.000	31.04	2,824.64	1.3280	41.22	3,751.12

จ.วัดพงษ์ สารีศรี

14 ธันวาคม 2563 14:40:09

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(OverLay) ถนนสายตลาดใหม่-โรงนา หมู่ที่ 8,9 และ 10 ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองกองขยะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองกองขยะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	2.3 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.3.1.1 งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	42.000	524.66	22,035.72	1.3280	696.74	29,263.43
7	2.3.1.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	16.500	482.14	7,955.31	1.3280	640.28	10,564.65
8	2.4 คอนกรีตผสมเสร็จ 320 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	66.000	2,385.57	157,447.62	1.3280	3,168.03	209,090.43
9	2.5 เหล็กตะแกรง WIRE MESH D60@0.15 มม.	ตร.ม.	330.000	84.00	27,720.00	1.3280	111.55	36,812.16
10	2.6 เหล็กเส้นผิวขอยย 16 มม.	กก.	178.540	25.63	4,575.98	1.3280	34.03	6,076.90
11	2.7 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø19 มม.	กก.	122.880	24.05	2,955.26	1.3280	31.93	3,924.58
12	2.8 ไม้แบบ	เมตร	38.000	20.60	782.80	1.3280	27.35	1,039.55

ทวิตพงษ์ สารีศรี

14 ธันวาคม 2563 14:40:09

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(Overlay) ถนนสายตลาดใหม่-โรงนา หมู่ที่ 8,9 และ 10 ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกະจะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
13	2.9 งานติดตั้งท่อและวัสดุหอยดรอยต่อ	เมตร	179.000	50.00	8,950.00	1.3280	66.40	11,885.60
14	3. งานจราจร							
	3.1 เส้นเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง (สีเหลือง)	ตร.ม.	306.000	260.00	79,560.00	1.3280	345.28	105,655.68
15	3.2 เส้นเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง (สีขาว)	ตร.ม.	608.000	260.00	158,080.00	1.3280	345.28	209,930.24
16	3.3 เส้นเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง(ประเภทท่อคว	ตร.ม.	73.920	260.00	19,219.20	1.3280	345.28	25,523.09
17	3.4 งานเส้นจราจรแบบเท้าช้าง หนา 3 มม.	ตร.ม.	599.990	260.00	155,997.40	1.3280	345.28	207,164.54
18	3.5 งานเส้นจราจร Rumble Strip หนา 5 มม. กว้าง 10 x 2.70 เมตร (ชุดละ 3 จุด/จุดละ 10 แถบ) จำนวน 18 ชุด	ตร.ม.	145.800	400.00	58,320.00	1.3280	531.20	77,448.96
19	3.6 งานเส้นจราจรทางมาลาย(ทางตรง)	แห่ง	3.000	4,500.00	13,500.00	1.3280	5,976.00	17,928.00
20	3.7 ป้ายจราจรพร้อมอุปกรณ์ (ต1,ต2,ต11,ต76)	ชุด	12.000	2,840.00	34,080.00	1.3280	3,771.52	45,258.24
21	3.8 ป้ายจราจรพร้อมอุปกรณ์ (ต63,ต66) (2แผ่นป้าย/ชุด)	ชุด	2.000	4,550.00	9,100.00	1.3280	6,042.40	12,084.80

ทวิตพงษ์ สารีศรี

14 ธันวาคม 2563 14:40:09

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประเภทราคาจากก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(OverLay) ถนนสายตลาดใหม่-โรงงาน หมู่ที่ 8,9 และ 10 ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองมะเข้/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองมะกะจะ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
22	3.9 ป้ายจราจรพรมอมูปรณ (ต77)	ชุด	9.000	4,240.00	38,160.00	1.3280	5,630.72	50,676.48
23	3.10 สัญญาณไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย์	ชุด	2.000	10,900.00	21,800.00	1.3280	14,475.20	28,950.40
รวมราคากลาง								10,893,047.34

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต(Overlay) ถนนสายตลาดใหม่-โรงนา หมู่ที่ 8,9 และ 10 ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกະจะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกະจะ



(นัธวัช ญวนโสภ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(จัwtพงษ์ สรืศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(สมเจฏ สำนารด)

กรรมการกำหนดราคากลาง